investigación de mercado teniendo en cuenta la modificación de los simuladores por parte de 

Colombia Compra Eficiente.  Estas solicitudes fueron atendidas y efectuadas por parte del GIT 

Investigación de Mercados de la Oficina de Contratación del Departamento para la Prosperidad 

Social, obteniendo un valor total de DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES TRES MIL CIENTO 

CINCO PESOS M/CTE ($240.003.105,00)  

Por lo anteriormente expuesto, es necesario adelantar un proceso de contratación que permita 

garantizar la prestación del servicio en estas sedes, garantizando condiciones de higiene, 

salubridad y limpieza, mediante personal que cumpla las características que determina el

[...]

DE ASEO Y CAFETERIA V GENERACIÓN CCE-SNG-AMP-008-2025”, se adelantó por parte de la 

Oficina de Contratación la actualización del análisis del sector y la investigación de mercado. 

El presupuesto estimado total para las 4 zonas es hasta por la suma de DOSCIENTOS 

CUARENTA MILLONES TRES MIL CIENTO CINCO PESOS M/CTE ($240.003.105,00), en 

donde se contemplan todos aquellos costos directos e indirectos, en que se incurrirá para la 

ejecución y dar cumplimiento a la totalidad de las condiciones técnicas. 

Ahora bien, teniendo en cuenta lo mencionado anteriormente el presupuesto estimado por

[...]

27 MITÚ $ 54.631.932,00 

TOTALES  $ 240.003.105,00 

De otra parte, es importante señalar que la Oficina de Servicios Administrativos generó el 26 

de enero de 2026 los simuladores de aseo y cafetería para estas 4 zonas los cuales dieron 

como resultado un valor de DOSCIENTOS OCHO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($208.289.758).  

Sin embargo, el presupuesto oficial estimado para esta contratación es hasta por la suma de 

DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES TRES MIL CIENTO CINCO PESOS M/CTE 

($240.003.105,00) incluido AIU e IVA y demás impuestos a que haya lugar, de acuerdo con 

la información obtenida a través del análisis del sector y la investigación de mercado, 

discriminado así: 

Desde el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución hasta el 23 de